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IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO:

FUNDAMENTO LEGAL:

PARTICIPANTES:

1

2

3

PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICIPANTE 3

IMP.01 M2 650 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO:
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO,

DURANGO.

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO

GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE

ADMINISTRACIÓN VII/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO

Y ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

ÓSCAR FLORES GUZMÁN

CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD
PARTICIPANTES

SAAX CORPORATIVO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA AMBIENTAL Y DISEÑO ESPECIALIZADO, S.A. DE C.V.

PCAD/CCJ/DURANGO/002/2022

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO.

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

martes, 8 de marzo de 2022

ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA 

EN DURANGO, DURANGO

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 

DURANGO

ELABORÓ REVISÓ

LICDA, LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO DR. CÉSAR MIGUEL GONZÁLEZ PIÑA NÉVAREZ

c. LA VIGENCIA DE CADA COTIZACIÓN SERÁ DE 30 DÍAS HÁBILES,

CONTRATADOS A PARTIR DE LA ENTREGA FÍSICA DEL DOCUMENTO

A LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA, ACUSÁNDOLO DE RECIBIDO.

d. INCLUIR CONDICIONES DE PAGO, ACEPTANDO HACERLO EN UNA

SOLA EXHIBICIÓN, AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS. 

CONCLUSIÓN: CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS EXIGIDOS EN EL CATÁLOGO DE

CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES EMITIDOS POR EL ÁREA TÉCNICA

DE LA SCJN.

DICTAMEN DE RESOLUTIVO TÉCNICO

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPERMEABILIZACIÓN 

SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO

ELASTOMÉRICO (FESTER A3 ROJO MCA. FESTER) PARA

MANTENIMIENTO DE SISTEMA IMPERMEABLE PREFABRICADO

EXISTENTE; CONSIDERAR: READHERENCIA DEL SISTEMA Y

REFUERZO ACRIFLEX DONDE SE REQUIERA; LIMPIEZA DE

PARTÍCULAS SUELTAS, POLVO, OXIDO Y GRASAS POR MEDIOS

MANUALES O QUÍMICOS; CALAFATEO CON SELLADOR DE

POLIURETANO, FESTER ACRITÓN SELLADOR COMO PRIMARIO,

RESANADO DE FISURAS, REFUERZO DE PUNTOS CRÍTICOS,

APLICACIÓN DE A3 EN DOS CAPAS. INCLUYE: PRETILES, BASES Y

SOPORTES, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA,

ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

f. NOTA: ESTA COTIZACIÓN, COMPRENDE, CONSIDERA Y CUBRE EN

ABSOLUTO: LOS ALCANCES QUE SEÑALAN EN EL CATÁLOGO DE

CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS

IMPORTANTES Y ANOTACIONES DE LA MINUTA DE LA REUNIÓN DE

TRABAJOSEÑALADAS POR LA DGIF DE LA SCJN.

a. DATOS COMPLETOS DE LA EMPRESA, SEA PERSONA FÍSICA O

MORAL, INCLUYÉNDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO

FÍSICO Y FISCAL, REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTE Y

TELÉFONOS.

e. ESPECIFICAR CLARAMENTE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

(IVA).

b. SE ESTABLECE UN TIEMPO DE 30 (TEINTA) DÍAS NATURALES

PARA LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE

IMPERMEABILIZACIÓN.

ACUERDOS MINUTA DE REUNIÓN DE TRABAJO 28 DE FEBRERO DE 2022

1 DE  1

 

  

Firmado digitalmente por LUZ 
MARIA ALANIS MEDRANO 
Fecha: 2022.03.08 14:58:39 
-06'00'

 

Firmado digitalmente por 
CESAR MIGUEL GONZALEZ 
PIÑA NEVAREZ 
Fecha: 2022.03.08 15:14:06 
-06'00'



<foos!1~p SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 

· ~~ ~~ DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 
~~- ,_, CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

... ~~~ 
DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO ~. . ....... 

POOU JUDICIAl ot; LA F&lERAOOH -·- ll 01 ~n. 111 Ot IJHI..c OH 

FECHA: martes, 8 de marzo de 2022 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/D URAN G0/002/2022 

MANTEN IMIENTO PREVENTIVO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL 

FUNDAMENTO LEGAL: 
DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII , 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
Vll/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN 
DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 ÓSCAR FLORES GUZMÁN 
2 SAAX CORPORATIVO, S.A DE C.V. 
3 CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA AMBIENTAL Y DISEÑO ESPECIALIZADO, S.A DE C.V. 

PARTICIPANTES 

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOUCITADOS UNIDAD CANTIDAD 1 2 3 

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPERMEABILIZACIÓN 
$ -

SUMINISTRO y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE 
ACRÍLICO ELASTOMÉRICO (FESTER A3 ROJO MCA FESTER) 
PARA MANTENIMIENTO DE SISTEMA IMPERMEABLE 
PREFABRICADO EXISTENTE; CONSIDERAR: READHERENCIA 
DEL SISTEMA y REFUERZO ACRIFLEX DONDE SE 
REQUIERA; LIMPIEZA DE PARTÍCULAS SUELTAS, POLVO, 

IMP.01 OXIDO Y GRASAS POR MEDIOS MANUALES O QUÍMICOS; M2 650 $ 162.79 $ 105,813.50 $ 228.60 $ 148,590.00 $ 309.00 $ 200,850.00 
CALAFATEO CON SELLADOR DE POLIURETANO, FESTER 
ACRITÓN SELLADOR COMO PRIMARIO, RESANADO DE 
FISURAS, REFUERZO DE PUNTOS CRÍTICOS, APLICACIÓN 
DE A3 EN DOS CAPAS. INCLUYE: PRETILES, BASES Y 
SOPORTES, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO 
DE OBRA, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. 

SUBTOTAL $ 105,813.50 $ 148,590.00 $ 200,850.00 

I.V.A. $ 16,930.16 $ 23,774.40 $ 32,136.00 

TOTAL $ 122,743.66 $ 172,364.40 $ 232,986.00 

IMPORTE EN UMAS 1,099.70 1,544.27 2,087.40 

COSTO ESTIMADO NOTIFICADO MEDIANTE EL SISTEMA DE ENTREGA RECEPCIÓN (Microsoft 
Power Apps and Power Automate <microsoft@powerapps.com>) EL 18 DE FEBRERO DE 2022 POR EL $ 108,268.62 

ÁREA TÉCNICA LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2022-
1,125.22 1,125.22 1,125.22 

Valor de UMA 2022$96.22 

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE LVA -2.27% 37% 85.51% 

OBSERVACIONES SOLVENTE SOLVENTE SOLVENTE 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS 
OFERTADOS DEL COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE 

INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA 
ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA: 

ELABORÓ: REVISÓ: 

~ 
Firmado digitalmente por CESAR 

Lz_ \1,:~ n vi Firmado digitalmente por LUZ MIGUEL GONZALEZ PIÑA 
MARIA ALANIS MEDRANO NEVAREZ 
Fecha: 2022.03.08 14:57:29 -06'00' Fecha: 2022.03.08 15:07:10 -06'00' 

LICDA LUZ MARÍA ALANIS MEDRAN O DR. CÉSAR MIGUEL GONZÁLEZ PIÑA NÉVAREZ 
ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO 
DURANGO, DURANGO 

"Este documento consta de dos páginas y es parte integrante del dictamen técnico y económico, relacionado con el contrato 70220120, relativo al Mantenimiento preventivo de 
impermeabilización , realizado del 24 de marzo al 22 de abril de 2022 para la Casa de la Cultura Jurídica en Durango, adscrita a la Dirección General de Casas de la Cultura 
Jurídica de la Suprema Corte de Justicia de la Nación". 
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